
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ачаирского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 01.02.2024г.  № 12 
 

О внесении изменений в Административный регламент «Постановка граждан 

на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных 

участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением 

Администрации Ачаирского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области от 06.07.2018г. № 33 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Омской области от 30.04.2015г. № 1741-ОЗ «О предоставлении отдельным 

категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Пункт 2.8. Административного регламента «Постановка граждан на 

учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в 

собственность бесплатно», утвержденного Постановлением Администрации 

Ачаирского сельского поселения от 06.07.2018г. № 33 (в редакции  

Постановлений Администрации Ачаирского сельского поселения от 

17.01.2019г. № 3, от 15.04.2019г. № 33, от 22.07.2019г. № 74, от 27.01.2020г. № 

4, от 28.04.2020г. № 24, от 25.12.2020г. № 133, от 23.12.2021г. № 119, от 

14.07.2022г. № 57) внести следующие изменения: 

1) в абзаце 3 вместо слов «заявителя категориям получателей 

муниципальной услуги, указанным в пункте 1.2 Административного 

регламента» читать слова «гражданина требованиям, установленным Законом 

Омской области от 30.04.2015 года № 1741-ОЗ «О предоставлении отдельным 

категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно»»;. 

2) дополнить абзацами следующего содержания: 

«- реализация права на предоставление земельного участка по одному из 

оснований, указанных в подпунктах 6 и 7 статьи 39.5 Земельного кодекса 

Российской Федерации, в том числе предоставление земельного участка в 

соответствии со статьей 7.2 Закона Омской области от 30 апреля 2015 года № 

1743-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Омской области»; 

- реализация права на предоставление денежной выплаты.». 



2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде, 

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и 

разместить на сайте поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  
 

 

Глава Ачаирского сельского поселения                                   В.Ж.Иванова 


